
  

Stránka 1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
  

4. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 28. května 2019 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

 

Jedná se o upravenou verzi z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňovaných údajů  

dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
87/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 87/2019 bylo přijato. 

 

88/2019     

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana 

Antonína Kunčara a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 88/2019 bylo přijato. 

 

89/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 4. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

6. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

7. Petice ve věci odkoupení a demolice budov na ulici Olomoucká v obci Dvorce (rodinný dům č. p. 142, 

rodinný dům č. p. 177, garáž stojící vedle domu č. p. 142). 

8. Závěrečný účet Obce Dvorce za rok 2018. 

9. Účetní závěrka Obce Dvorce za rok 2018.  

10. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2018,  

 účetní závěrka za rok 2018, 

 návrh na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2018, 

 žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2019/2020. 

11. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2018, 

 účetní závěrka za rok 2018, 

 žádost o udělení výjimky ze zrušení doplňkové činnosti. 

12. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a ČOV za rok 2018.  

13. Žádost o finanční příspěvek na přeložku vodovodního řadu na ulici Komenského v obci Dvorce. 

14. Rozpočtová opatření č. 1/2019 a 2/2019. 

15. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2019.  

16. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 31. 3. 2019 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  

17. Závěrečný účet svazku obcí BRUNTÁLSKO za rok 2018 a Zpráva z revizní komise.  

18. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8014303/VB/1 (ČEZ Distribuce, a. s.). 

19. Nabídka k odkoupení pozemku parc. č. 1/2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu do vlastnictví Obce Dvorce. 

20. Stanovení počtu zaměstnanců obce v obecním úřadu. 

21. Informace starosty. 



  

Stránka 2 z 5 

 

22. Závěr zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 89/2019 bylo přijato. 

 

90/2019  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 5. 3. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 90/2019 bylo přijato. 

 

91/2019  

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání: 

1. bere na vědomí petici podanou dne 15. 4. 2019, ve které podepsaní občané žádají o odkoupení budov, které 

jsou umístěny na ulici Olomoucká v obci Dvorce na pozemcích parc. č. st. 321, parc. č. st. 365 a parc. č. st. 

734, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, do vlastnictví Obce Dvorce, a o demolici těchto budov, 

2. ukládá starostovi a místostarostovi zahájit vyjednávání s majitelem nemovitostí parc. č. st. 321, parc. č. st. 

365 a parc. č. st. 734, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, o odkoupení těchto nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 91/2019 bylo přijato. 

 

92/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření Obce Dvorce a závěrečný účet Obce 

Dvorce za rok 2018 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce, IČ 00295973 za rok 

2018“. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 92/2019 bylo přijato. 

 

93/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku Obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2018, včetně 

výsledku hospodaření, v rozsahu předložené důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 93/2019 bylo přijato. 

 

94/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2018.  

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 94/2019 bylo přijato. 

 

95/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2018, včetně výsledku 

hospodaření.  

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 95/2019 bylo přijato. 

 

96/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2018 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 300.523,90 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 195.340,54 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace na další rozvoj 

činnosti, 

- částka ve výši 105.183,36 Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 96/2019 bylo přijato. 

 

97/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti ředitelky příspěvkové organizace „Základní škola a 

mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 



  

Stránka 3 z 5 

 

v základní škole ve školním roce 2019/2020 povoluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole pro školní rok 2019/2020 s tím, že Obec Dvorce, jako 

zřizovatel školy, uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 

normativem pro školní rok 2019/2020. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 97/2019 bylo přijato. 

 

98/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2018.  

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 98/2019 bylo přijato. 
  

99/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 

příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2018, včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 99/2019 bylo přijato. 
 

100/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti vedoucí příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ o udělení výjimky ze zrušení doplňkové činnosti z důvodu ztráty vykazované 

po dobu delší dvou let povoluje této organizaci nadále vykonávat doplňkovou činnost.  

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 100/2019 bylo přijato. 
 

101/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a čistírně 

odpadních vod za rok 2018 předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, včetně 

vzájemného vypořádání pohledávek a závazků z rozboru vyplývajících. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 101/2019 bylo přijato. 
 

102/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. po projednání bere na vědomí žádost o finanční příspěvek na přeložku vodovodního řadu na ulici 

Komenského v obci Dvorce ze dne 30. 4. 2019, kterou společně podali pan J. S., paní A. F., pan M. Š. a pan 

J. N., 

2. doporučuje žadatelům, aby po realizaci přeložky vodovodního řadu na ulici Komenského v obci Dvorce 

jednotlivě požádali Obec Dvorce o poskytnutí finančního daru.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Bc. Šmahelová)      

Usnesení č. 102/2019 bylo přijato. 
 

103/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2019 a 2/2019 v rozsahu předložených a 

projednaných důvodových zpráv. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 103/2019 bylo přijato. 
 

104/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2019 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 30. 4. 2019: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 11.042.800,97 Kč, což je 28,81 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 10.572.208,11 Kč, což je 21,66 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši -470.592,86 Kč, což je -4,49 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období celkem ve výši 26.634.643,47 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období celkem ve výši 18.268,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 104/2019 bylo přijato. 



  

Stránka 4 z 5 

 

105/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 2019 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 105/2019 bylo přijato. 

 
106/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání bere na vědomí schválený závěrečný účet svazku obcí Bruntálsko 

za rok 2018 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Bruntálsko, 

IČ: 04690290 za rok 2018“ a „Zprávy revizní komise ze dne 17. 12. 2018“. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 106/2019 bylo přijato. 

 
107/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 248/1, 249/1, 250/3 a 619/7 v k. ú. Dvorce             

u Bruntálu ve vlastnictví Obce Dvorce, jehož obsahem bude právo společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jako  

oprávněné, umístit na těchto pozemcích zařízení distribuční soustavy (podzemní vedení NN a přípojkovou 

skříň - název stavby „Dvorce, p. č. 619/4, Andreovský, vNN/kNN“), toto zařízení provozovat, opravovat a 

udržovat, a provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Obce Dvorce, jako  povinné, výkon 

těchto práv strpět, 

2. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8014303/VB/1, kterou 

uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako povinná, a ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, jako oprávněná, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 107/2019 bylo přijato. 

 
108/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. bere na vědomí písemnou nabídku spoluvlastníků pozemku parc. č. 1/2 (trvalý travní porost) o celkové 

výměře 5572 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, podanou dne 20. 3. 2019, k odkoupení tohoto pozemku             

do vlastnictví Obce Dvorce,  

2. schvaluje koupi pozemku parc. č. 1/2 o výměře 5572 m
2
 (trvalý travní porost) zapsaného u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 442 pro obec Dvorce, katastrální 

území Dvorce u Bruntálu, z vlastnictví paní M. F. (podíl 1/3), pana J. Š. (podíl 1/3), pana L. Š. (podíl 1/6) a 

pana P. Š. (podíl 1/6), do vlastnictví Obce Dvorce za kupní cenu ve výši 19.502,- Kč (slovy: 

Devatenácttisícpětsetdva korun českých), 

3. schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi paní M. F., panem J. Š., panem L. Š. a panem P. Š, jako 

prodávajícími, a Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako kupující, na základě 

které dojde k převodu vlastnického práva k pozemku uvedenému v bodu 2. tohoto usnesení z vlastnictví 

shora uvedených prodávajících do vlastnictví Obce Dvorce,  

4. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem vlastnického práva k pozemku 

uvedenému v bodu 2. tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Červinka)      

Usnesení č. 108/2019 bylo přijato. 

 
109/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví, že s účinností od 29. 5. 2019 bude celkový počet 

zaměstnanců obce v obecním úřadu 8, z toho: 

 4 zaměstnanci zařazení do obecního úřadu, kteří jsou úředníky dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 



  

Stránka 5 z 5 

 

 4 ostatní zaměstnanci zařazení do obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 109/2019 bylo přijato. 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 

 


